CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 105/2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitosregimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Instituto
Sul Mineiro de Otorrinolaringologia (ISMO), através da otorrinolaringologista Profa. Dra.
Sueli de Lima Ramos, pela realização a 1º cirurgia de implante auditivo OSIA no Sul de
Minas Gerais.

JUSTIFICATIVA

Brindada de consabida competência e notória integridade do
Instituto Sul Mineiro de Otorrinolaringologia, que realizou no dia 18 de março de 2022 a

primeira cirurgia de implante auditivo OSIA em uma paciente que apresentava quadro de
surdez súbita e perdeu totalmente a audição da orelha esquerda. O ISMO vem sendo
referência na região, pelo pioneirismo e excelência de resultados,no tratamento das doenças
do ouvido.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadoresdesta Casa
de Leis congratulama toda equipe ISMO pelo trabalho abnegado e constante busca pelo que
há de mais moderno em tecnologias da audição e soluções auditivas, para melhoria da
qualidadede;vida dos deficientes auditivos, reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2022.
Apraz-me cumprimentá-lo(a(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular,valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

poDinoPRESIDENTE DA MESA

ASSINADOPOREDSONDONIZETIRAMOSDEOLIVEIRA:62272411649-11/04/202216:10:11-OGW1-8HTS-J39X-Y320"

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br